АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отРЕГДАТА №РЕГНОМЕР
г. Анапа

Об утверждении Порядка организации сбора и обмена
информацией в области гражданской обороны,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории
муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 24 марта 1997 г. № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы
администрации Краснодарского края от 18 октября 2013 г. № 1220 «О сборе и
обмене информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Краснодарского края»,
в целях совершенствования информационного обмена, защиты населения и
территории муниципального образования город-курорт Анапа
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок организации сбора и обмена информацией в
области гражданской обороны, защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на территории муниципального образования
город-курорт Анапа (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению гражданской обороны и защиты населения
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Кишкинов А.А.), отраслевым, функциональным и территориальным органам
администрации муниципального образования город-курорт Анапа, Единой
дежурно-диспетчерской службе муниципального бюджетного учреждения
«Служба спасения» муниципального образования город-курорт Анапа
(Фурсов В.В.) обеспечить организацию сбора и обмена информацией в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

consultantplus://offline/ref=0626686BB3BBBCA66FACAA8EB8B9BC8A9AE2749D9273CABB8EE0BC7E2E18311B843FA66967CBFD75DDBFB992DFc2Y2H
consultantplus://offline/ref=0626686BB3BBBCA66FACAA8EB8B9BC8A9AE3749A9678CABB8EE0BC7E2E18311B963FFE6D60C0B72598F4B693DD3F82239E3D34F9c1Y8H
consultantplus://offline/ref=0626686BB3BBBCA66FACAA8EB8B9BC8A9AE6799B9779CABB8EE0BC7E2E18311B963FFE6566CBE375D4AAEFC399748E23802135FA05351BC5c9Y6H
consultantplus://offline/ref=0626686BB3BBBCA66FACB483AED5E38099EC2E909073C6E9D5B5BA297148374ED67FF830378FB679DDA1A593DC3F812282c3YCH

2

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на территории муниципального образования город-курорт
Анапа, в пределах установленных полномочий в соответствии с Порядком.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих
деятельность на территории муниципального образования город-курорт Анапа,
имеющим и эксплуатирующим потенциально опасные объекты, объекты,
имеющие важное оборонное и экономическое значение или представляющие
высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в военное
и мирное время, обеспечивающих жизнеобеспечение населения, экстренных
оперативных служб, организаций с массовым пребыванием людей, заключить с
Единой дежурно-диспетчерской службой муниципального бюджетного
учреждения «Служба спасения» муниципального образования город-курорт
Анапа соглашения о взаимодействии по вопросам сбора и обмена
информацией.

4. Признать утратившими силу постановления администрации
муниципального образования город-курорт Анапа:

от 5 мая 2012 г.  № 1185 «О порядке  организации информационного
обмена в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на территории муниципального образования
город-курорт Анапа»;

от 7 июня 2012 г. № 1559 «Об объединенной  системе оперативно-дис-
петчерского управления при чрезвычайных ситуациях муниципального
образования город-курорт Анапа».

5.  Управлению по взаимодействию со средствами  массовой
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования  город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Моисеева А.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[Авто_Штамп_ЭП]

[Авто_Ф.И.О.]

h#P41
consultantplus://offline/ref=0626686BB3BBBCA66FACB483AED5E38099EC2E909778C6ECD1BFE72379113B4CD170A735229EEE75DCBFBA93C3238320c8Y3H